CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA 

Fica prorrogada a vigência do contrato administrativo, originalmente com término em 05 de 
fevereiro de 2026, para 31 de dezembro de 2026, de forma a acomodar o exercício 
financeiro do ano de 2026, sem alteração do valor contratado de R$ 55.520,00 (cinquenta 
e cinco mil, quinhentos e vinte reais). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E CONTRATUAL 

O presente apostilamento fundamenta-se: 

 Art. 136 da Lei nº 14.133/2021, por se tratar de formalização de prorrogação prevista 
contratualmente; 

 Art. 107 da Lei nº 14.133/2021, aplicável aos contratos de serviços contínuos;